Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 февраля 2021 года № 256-р
«Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Город Астрахань»
В соответствии со статьями 120 - 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Город Астрахань».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента признания утратившим силу постановления администрации города Астрахани от 10.10.2005 № 1732 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги города Астрахани».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Город Астрахань» М.Н. Пермякова
[bookmark: _GoBack][image: ] [image: ] [image: ]
image3.png
Esxeromso, onmospemenmo ¢ TFOTOBBIM  OTYETOM COCTAaBIIIETCS rpaduk
UPEACTOSsIIMX IITATEXEH 10 IOTAlleHHI0 1 O0CITy)XMBaHHIO MyHHIUIIATBHOIO
AOIIra MYHULIAIIAIBHOTO 00pazoBanus «I° Opo AcTpaxaHb» 1o (hopMe, COrIacHo
TIPUJIOKEHHUIO 2 K HACTOSIIEMY Iopsiky.

3.2. ®uHaHCOBBIH OpPTaH OCYIIECTBIISIET CBEACHUE U 00paboTky HHpopManuy,
coaepxanieiics B Jonropoit kaure. |

3.3. Mudopmams  u  oruetHOCTE O COCTOSHUM H  u3MEHEHHH
MYHEMIUNAIBHOIO JOITa MYyHHIHIANILHOTO obpasoBanus «I opox AcTpaxaupy
MoAnexaT nepenave B MuHUCTEPCTBO $uHaHCOB AcTpaxaHckoif o6nacTw B
YCTQHOBJICHHOM UM IOpSIKeE.

3.4. ITone3oBarensmu MH(OPMALNK, BKIOYEHHOH B Honrosyro kuury,
ABJIAIOTCS OPraHbl IOCYJApCTBEHHON BIACTHU AcTpaxaHcKoii obnacty, OpraHbl
MECTHOrO CaMOyNIpaBJIeHHs MyHHIMIIATLHOTO obpaszosanus «I"opox AcTpaxaHpy,
CyNeOHbIE U IPaBOOXpaHHTETbHbIE OPTaHBI B COOTBETCTBHM C JeHCTBYIOLHM
3aKoHonaTenbcTBoM. Undopmanus mpencrasisercs Ha OCHOBaHMH NUCHMEHHOT'O
3arpoca.

3.5. Kpenuropsl MyHuummamsaoro obpazoBanus «I"opop AcTpaxaHpy wu
KPEAUTOPEI TIONyYaTeNlell MyHMITUIIANbHEIX TapaHTHH  UMEIOT IMpaBo IIOJIY4YUTh
AOKYMEHT, MOATBEPKAAIOIIMH PErHCTPALHIO AOJTra, - BBIMMCKY u3 J{oIroBoif
KHArW.  Bbimucka w3 Jlonarosoit  kHury IIPEACTABISICTCS. HA OCHOBAaHUHM
IMCBMEHHOr0  3ampoca 3a HONNKMCHIO YHONHOMOYEHHOLO JMIa Kpeauropa Io
dopme, cornacuo TIPUIIOXEHHIO 3 K HACTOSIIEMY Iopsiaky.

image1.png
YTBepkIeH pacnopskeHreM
aAMUHHUCTPAIUN MyHHIUIIAIHEHOTO
obpasosanus «I'opon AcTpaxaHsy»

o171 04 KOA/ No oﬁféﬁ

ITOPATOK
BEICHUS MYHULMIIATEHOM TOITOBOM KHUTA
MYHUIMIIATEHOT0 00pasoBanus «'opoa AcTpaxaHe»

1. OO61IMe moJIoKEeHU.

1.1. Hacrosmuit Ilopsnox . Benenus MYHUIUIAIBHOU JOJIFOBOM KHUTH
MYHHUUMIIANBHOTO  06pasoBanms  «I'opox  AcTpaxaHby» (nanee - Tlopsamok)
ONPENEIAET  IPOUENYPY pPEeTHCTpallMd M ydeTa MYHHIMIAIBHOTO JOJIra
MYHULMIIATEHOrO 00pasoBanus «Iopon AcTpaxaHby, COBEpIIICHHE ONeparuii 1o
€T0 NPUBJIEYEHHUIO, OOCITYKHBAHUIO U TIOTAIECHHUIO.

MyHuuMIaneHb 10T MyHHOHIATEHOTO obpazoBanus «I'opox AcTpaxaHby»
— OTO JONroBble 0043aTeNbCTBA MYHMIUIIATIBHOIO obpazoBanust  «['opor
AcTtpaxaHb» (najee — HOJTOBbBIE 00sI3aTeNbCTBA), HEPEUNCIIeHHbIe B IIYHKTE 2
crate 100 bromkeTrHoro xomekca Poccuiickoii Denepanyu, MOIIEKAIIHE
00s3aTeIbHOMY y4eTy (nanee - perucrparms).

1.2. PerucTpanust J0AroBBIX 0053aTelIbCTB MYHUIUTIIAIEHOTO 00pa3oBaHus
«l'opox AcTpaxadb» OCYIECTBISETCS B MYHUIMIIATEHON JOJTOBOM KHHTE
MYHUIHIATBHOTO 00pasosanus «I'opox AcTpaxanpy, dopma KoTOpOIi sBISETCS
npunoxeHueM 1 k Hactosmemy [Topsaky.

1.3. MynuIunanesas  Joirosass KHHUra MYHUIIMIIAIIEHOTO  00pa30BaHUs
«I"'oponm Actpaxaney (nanee - Jonrosas KHHUTa) — 3TO CHCTEMAaTU3UPOBAHHEIH CBOJI
MH(QOPMALMK O [ONIOBHIX 06A3aTeIHCTBAX MYHUIMIIAIEHOIO  00pa3oBaHus
«l'opon  Actpaxans», OQOPMIEHHBIX B COOTBETCTBHUM C JEHCTBYIOIIHM
3aKOHOOATeIbCTBOM Poccuiickoil Denepanuu, ActpaxaHckoil objacTH W
MYHULUIIaNBHOTO 06pasoBanus «['opoa AcTpaxaHs.

1.4. Benenne JlonroBoii KHuru OCYWIECTBIsICT (GHMHAHCOBEI  Opras,
HCTIOJIHSAIOIMA OIO/UKET MYHHIMNATBHOTO 0Opa30BaHus «l'opon  ActpaxaHpy
(manee — GUHAHCOBBIM OpraH, MeCTHbIA OromKeT).

2. Benenue 10onroBoii KHUMM.

2.1. lonrosasi KHUra COAEPIKHT COBOKYITHOCTH HAHHBIX, 3a)MKCHPOBAHHBIX
Ha OyMa)XHOM U 3JIEKTPOHHOM HOCHTEJISX, KOoTOopas:

- obecneduBaeT WICHTU(GHKALMIO IOJNIOBEIX 0053aTeNbCTB, MX YY€T IO
BUJIaM, CPOKaM, KpeTUTOpaM;

- [OSBOJACT  ONepPAaTUBHO IIONy4YaTh, IONONHATH U  06paGaThIBaThH
HHQOPMAIMIO O  COCTOSIHMM — MYHULMIAQIBHOTO  IOJTA MYHHULUITAIBHOTO
obpazoBanus «"opox AcTpaxanby,

image2.png
- COCTAaBJIATE U IPCACTABIATH YCTaHOBJICHHYIO OTYETHOCTb.

Ilpy HecooTBeTCTBHM 3amucell Ha OyMa)KHOM .U 3JIEKTPOHHOM HOCHUTEIIIX
IPHOPUTET UMEIOT 3AIIUCH Ha OYMaKHOM HOCHUTEJE.

2.2. JlonroBast KHUTa COCTOMT W3 BOCHMH Pa3fieiioB:

1) umenmple Gymarm MyHumMnansHOro o6pasosanmst «I” opoxn AcTpaxaHb»
(MyHHIMIIATBHBIE NEHHbIE GyMarnu);

2) GrOIKETHBIE KPEIMTHI, HPUBNEYECHHBIE MYHUIUNATHHEIM obpazoBaHUEM
«opox Actpaxanb» B Bamore Poccumiickoit ®emepaiuu B MeCTHBIH Oromxer
MYHHIMIATLHOTO 00pasoBanus «lopox AcTpaxadb» H3 APYTHX GHOIKETOB
bropKeTHOM cucTembl Poccuiickoit @eneparmu;

3) OHOIKETHBIE KPEIUTHI, NPUBJIEYEHHEIE MyHULMIATbHEIM obpazoBaHreM
«l'opox Actpaxanb» 0T Poccuiickoii Denepani B WHOCTPAaHHOHN BaiOTE B
paMKax UCIIONB30BAHUS [IENIeBbIX HHOCTPAHHBIX KPEHUTOB;

4) KpemuTHl, IpPHBICYEHHBIE MYyHHULUIATBHBIM oOpasoBanueM «I opoj
AcTpaxaHp» OT KpeIUTHBIX OpPraHM3alHii B BafoTe POCCHICKOI Oenepauny;

5) TrapaHTHH MyHHUMOAIBHOTO o6pasoBamus  «I° opox  AcTtpaxaHby»
(MyHMLMMANBHEIE TAPAHTUH ), BRIPAKEHHbIE B BAIOTe POCCHIICKOI Denepanuy;

6) MyHHLHUIIATBHEIE [APAHTHH, IIPENOCTaBIeHHble POCCHIiCKOl Denepanuu B
MHOCTPAaHHOH BANIOTE B paMKaX MCIONB30BAHMS  IIENEBBIX HHOCTPaHHBIX
KpEIUTOB,

7) WHBlE NONTOBBIE OOS3aTeNbCTBA, BOZHHUKIIHE IO BBEJICHUS B JEHCTBUE
bromxetHoro  komekca  Poccuiickoif Qenmepanud U OTHECEHHbLIE  HA
MYHULUNATBHBIN IO

8) CBO/IHAs aHATUTHYECKAsS MH(OPMALIISL.

2.3. BHYTpH pa3fesoB perucTpalOHHbIE 3aIHCH OCYLIECTBISIOTCSI B
XPOHOJIOTHYECKOM IIOPSIIKEe HAPACTAIOIIAM UTOTOM.

2.4. Kaxxoe 10JroBoe 06s3aTenbeTBO PETHCTPUPYETCS OTAENBHO.

2.5. Perucrtparnuonnsie 3amucu B J{oNroBoil KHHrE O BO3HMKHOBEHHH
JIONITOBOTO 0O3aTENBCTRA, U3MEHEHUN €TI0 YCIOBHUIA, CBEIEHHS 06 orepanusax IIo
UPHUBIEYCHHUIO, OOCIY)XKMBAaHHIO W IIOTAlleHHIO JIOJTOBOTO  OBS3aTEhCTRA |
NIPOM3BOIATCA ~ HAa  OCHOBaHMHM  ODHIMHANOB  (KOMMi{)  JOKYMEHTOB,
TIOATEEPXKIAIOIMX BOSHUKHOBEHHE, U3MEHEHHE JIHO0 COBEpILEHHE ONEpaLyii mo
TONTOBOMY OOs3aTeNBCTBY, B TEUEHHE 5 paboumx mHeH co THS BO3HUKHOBEHHS,
BHECCHVl M3MEHEHHH W (WIM) COBEpIICHHS WMHBIX ONEpaldil 1o JOJICOBOMY
00513aTeNbCTRY.

2.6. JlonroBoe 00s3aTeNbCTBO PETUCTPUPYETCA B BamoTe Poccuiickoi
Denepanumu.

2.7.1locae TOJHOrO WCIONHEHUS HIIN IIPEKPAIICHUs] NEUCTBUS JOJITOBOTO
00513aTeNbCTBA MYHHLMIIATEHOTO 06Pa30BaHHS «'opon Actpaxaue» B JlonroBoif
KHHUTE MO0 COOTBETCTBYIONIEMY 0043aTENbCTBY AeNaeTcs 3anuck «llorameHo.

3. Ilpencrasnenue HEQOPMALHMH U OTIETHOCTH O COCTOSHHH M IBHIKCHHH
MYHUIHIIAIEHOTO JONra MyHUIHIIAIBHOTO 06paszoBanust «I'opon AcTpaxaHsy

3.1. JlonroBass KHHra COCTAaBIIAETCS EXKEMECSIHO U IO IITACHIBACTCS
CHKEMECAIHO PYKOBOAMTENEM (PHHAHCOBOIO OpraHa OJHOBPEMEHHO C OTYETOM 06
HCIIOTHEHNH OF0JKETa MyHULHIIATFHOTO 06pa3oBaHus «I opon AcTpaxaHby.